[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт Славянка

05.04.2024

     № 645-па
О внесении изменений в постановление администрации Хасанского муниципального округа от 28.06.2023 № 977-па «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц и членов их семей на официальном сайте администрации Хасанского муниципального округа и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования»
В соответствии с Закон Приморского края от 25.05.2017 № 122-КЗ «О порядке исполнения гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, лицами, замещающими указанные должности, предусмотренных законодательством о противодействии коррупции отдельных обязанностей, запретов и ограничений, проверки их соблюдения», с протестом прокурора Хасанского района на постановление администрации Хасанского муниципального округа от 28.06.2023 № 977-па «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц и членов их семей на официальном сайте администрации Хасанского муниципального округа и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования» от 26.03.2024 № 7-26-2024/Прдп161-24-20050033/54,   руководствуясь Уставом Хасанского муниципального округа,  администрация Хасанского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Хасанского муниципального округа от28.06.2023 № 977-па «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц и членов их семей на официальном сайте администрации Хасанского муниципального округа и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования» изменение, дополнив Порядок, утвержденный постановлением, пунктом 8, следующего содержания:
«8. В целях размещения на официальном сайте сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицом, замещающим муниципальную должность, данное лицо в течение двух рабочих дней после направления справки в орган исполнительной власти Приморского края, осуществляющий реализацию функций по профилактике коррупционных и иных правонарушений представляет ее копию в отдел муниципальной службы администрации Хасанского муниципального округа. Копия представленной справки приобщается к личному делу лица, замещающего муниципальную должность.
В случае представления лицом, замещающим муниципальную должность, уточненных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера данное лицо в течение двух рабочих дней после направления уточненной справки в орган исполнительной власти Приморского края, осуществляющий реализацию функций по профилактике коррупционных и иных правонарушений представляет ее копию отдел муниципальной службы администрации Хасанского муниципального округа. Копия уточненной справки приобщается к личному делу лица, замещающего муниципальную должность.».
2. Отделу информационной политики, информатизации и информационной безопасности администрации Хасанского муниципального округа (Захаренко М.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Хасанского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава Хасанского

муниципального округа

        И.В. Степанов